
diário oficial Nº 34.857   31Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 77 de 04 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 105355/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR DOAÇÕES RECEBIDAS AO MUNICIPIO DE MARABÁ/
PA no período de 29 a 30/01/2022 .
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FEANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FEANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 757505
PORTARIA Nº 78 de 04 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 129882/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia  
26/01/2022.
SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Fevereiro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 757517

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 26/22
Nome: RENAN RODRIGUES DE SOUZA
Matrícula: 5959419/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 29/01/2022 a 04/02/2022

Protocolo: 757519
Laudo: 25/22
Nome: FABIO CONCEICAO DOS SANTOS
Matrícula: 6113118/3
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 28/01/2022 a 06/02/2022

Protocolo: 757516
Laudo: 27/22
Nome: MARCELLA KRISTIANE SANTOS ARAUJO FILGUEIRA
Matrícula: 5955073/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 24/01/2022 a 28/01/2022

Protocolo: 757521

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6º
Data da assinatura: 03/02/2022
Vigência: 06/02/2022 a 05/02/2023
Classificação do Objeto: Serviço
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do Contrato n° 13/2017, na forma da sua CLÁUSULA XX – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Contrato: 13/2017
Exercício: 2022
Contratado: CLARO S/A
Endereço. Rua Henri Dunant nº 780, Torres A e B - Santo Amaro
São Paulo -SP- CEP: 04.709-110
Telefone: 91 98452-8585
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 757550

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 21/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 26/01/2023.
EMPRESA: FLUKKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP, Pessoa Jurí-
dica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.450.805/0001-90, 
Inscrição Estadual nº 635.585.428.113, com sede na Avenida Indico, n° 
857, Bairro Jardim do Mar, CEP: 09.750-601.
 

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

42 Milrinona (lactato) 1mg/ml 3.500 amp
 10ml R$ 63,00 R$ 220.500,00

VALOR TOTAL: R$ 220.500,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 220.500,00 (Duzentos e vinte mil 
e quinhentos reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 757793
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 22/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 26/01/2023.
EMPRESA: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.563.145/0001-17, Inscrição Es-
tadual nº 007287569, com sede no endereço Cais de Santa Rita, n° 450, 
Galpão 0000, Bairro de São José, Recife/PE, CEP: 50.020-705.
 

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

48 Pantoprazol 40mg pó liofilizado 40.000 fr/amp R$ 9,00 R$ 360.000,00

VALOR TOTAL: R$ 360.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta 
mil reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 757741
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 24/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 26/01/2023.
EMPRESA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.581.445/0001-
82, Inscrição Estadual nº 154715922, com sede na Estrada do Curuçambá, 
n° 50, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-263.
 

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

17
Deslanosídeo C – 0,2mg/ml, 2ml, via 

intravenosa e intramuscular, uso adulto 
e pediátrico

4.500 amp
2mL R$ 3,52 R$ 15.840,00

VALOR TOTAL: R$ 15.840,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos 
e quarenta reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 757589


